
Kas svarbu investuotojams 
be aukštesnių Lietuvos konkurencingumo reitingų?

GERDA SAKALAUSKAITĖ



2
Šaltinis 1: World Bank, 2017
Šaltinis 2: World Economic Forum, 2017
Šaltinis 3: Heritage Foundation, 2018 

Šaltinis 4: Yale University, 2016
Šaltinis 5: Transparency International, 2018
Šaltinis 6: PWC, 2017

Ease of Doing 

Business1

iš 190 šalių16
Global Competitiveness 

Index2

iš 137 šalių41

Environmental 

Performance Index4

iš 180 šalių23
Corruption 

Perception Index5

38
Paying Taxes 

Ranking6

18

Index of Economic

Freedom3

iš 180 šalių19

iš 180 šalių iš 190 šalių

Tarptautiniai reitingai – pirmasis investuotojų žvilgsnis 
į Lietuvą



16

26

Šaltinis: The World Bank, 2017

*Valstybės, kurios įgyvendino reformas bent trijose srityse ir padidino savo taškus labiausiai, lyginant su praeitų metų rezultatais

**Daugiausiai tarp top 20 valstybių: Gruzija (47 reformos), Makedonija (41 reforma), Lietuva (31 reforma)

2010

Tarptautiniai reitingai taip pat skatina reformas šalyje

Ease of Doing Business

Lietuva patenka tarp valstybių, padariusių didžiausią pažangą

Doing Business 2018*

Viena iš valstybių daugiausiai įvykdžiusių verslo 

reguliavimo gerinimo reformų nuo reitingo pradžios 

2003 m.**

Sparti Lietuvos pažanga

Daugiausiai reformų

2018



4Šaltinis: fDi Markets, The Financial Times Limited paslauga 2018 Visos teisės saugomos

Visgi investuotojų sprendimą lemia konkretūs 
atrankos kriterijai

68%

21%

17%

16%

11%

11%

10%

9%

7%

5%

5%

5%

4%

4%

Kvalifikuota darbo jėga

Verslo aplinka ir reguliavimas

Infrastruktūra ir logistika

Vyriausybės ir institucijų parama

Užsienio kalbų mokėjimas

Rinkų ir klientų artumas

Mažesni kaštai

Gyvenimo kokybė šalyje

Universitetai ir tyrėjai

Klasterizacija

Technologijos ir inovacijos

Vietinės rinkos augimo potencialas

Industrinių teritorijų ir NT pasiūla

IRT infrastruktūra

Investuotojų motyvai | 2013-2017



5
Šaltinis: Investuotojų pasitikėjimo indeksas, 2018 m. I ketv.

Švietimas

Darbo jėgos apmokestinimas

Talentų migracija

Valstybinio sektoriaus efektyvumas

Darbo santykių reglamentavimas

Skaidrumas

Leidimai ir statybų reglamentavimai

Verslo įmonių reglamentavimas

Daugiausiai dėmesio reikalaujančios sritys

Investuotojai, susidurdami su Lietuvos investicine 
aplinka, identifikuoja problemas



Inovacijos

Mokesčiai

Prioritetų kryptys, reikalingos Lietuvos 
konkurencingumui gerinti 

Infrastruktūra

Žmogiškieji ištekliai



7

Įgyvendinti darbai, svarbūs užsienio 
investicijų pritraukimui

✓Studijų programų peržiūra ir finansavimas pagal 

TUI poreikius

✓Specialus reglamentavimo modelis stambiems 

investicijų projektams

✓Elektros energetikos įstatymas:

− VIAP diferencijavimas 

− Prisijungimas prie elektros tinklų

✓Susisiekimo oro transportu gerinimas

✓Mokesčių sistemos pakeitimai

✓Inovacijų ir technologijų politikos reforma



8

Inovacijos
▪ Mokslo ir verslo bendradarbiavimas inovacijų vystymo procese

▪ Efektyvus inovacijų finansavimo modelis

Tačiau reikalinga įgyvendinti tolimesnes inciatyvas 
ir sisteminius pokyčius

Mokesčiai

▪ Pelno mokesčio lengvata stambiems projektams

Žmogiškieji ištekliai
▪ Profesinis perkvalifikavimo modelis

▪ Profesinis orientavimas į TUI sritis

Infrastruktūra
▪ Pramoninių teritorijų plėtra

▪ Tinkamos infrastruktūros gamybiniams projektams vystymas

▪ Infrastruktūros paslaugų verslui teikimo standartas



Investuok Lietuvoje

Gerda Sakalauskaitė

T. +370 5 264 9073 

El. p. gerda.sakalauskaite@investlithuania.com

A. Upės g. 23 | Vilnius LT-08128 | Lietuva

www.investlithuania.com


